
•. 

·о ·� 1 е _-_ j:· '-1: � ..

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

л..�-....:5;....;....:. o;;..._:.;;_i___:...;. 2;;___0_2_2-__ № ,Н 1' :s / 1 
Об утверждении прейскуранта на платные, дополнительные 

образовательные услуги, оказываемые МБДОУ д/с № 49 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области и 
с целью расширения сферы оказания платных, дополнительных 
образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями 
городского округа Красногорск, постановляю: 

·1. Утвердить прейскурант на платные, дополнительные 
образовательные услуги, оказываемые МБДОУ д/с № 49 (приложение). 

2. Считать утратившим силу постановление администрации городского
округа Красногорск Московской области от 14.07.2021 № 1724/7 «Об 
утверждении прейскуранта на платные, дополнительные образовательные 

услуги, оказываемые МБДОУ д/с № 49». 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»
и ра3местить на официалы-юм сайте алминистрации городского округа 
Красногорск. 

4. Контр011ь над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации - начальника управления образования 

Тимошину Н.С. 

Глава городского 
округа Красногорск Д.В. Волков-

Ю.Г. Никифорова 

021761 



Исполнитель Е.В. Юркина 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Горшковой, Тимошиной, Ризвановой, 

МБДОУ д/с № 49, газету «Красногорские вести», Новикову 



п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от _,{ � о � . 2 022 № А � г(?:> 1 А 

1 

Прейскурант 
на платные, дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБДОУ д/с № 49 

Наименование платной Форма Количество 
дополнительной организации занятий в 

образовательной услуги услуги месяц 

«Развитие речи» 
Групповая 8 (логопед) 

«Развитие речи» Индивидуаль-
8 (логопед) ная 

«АБВГ Дейка» Групповая 8 

Творческая мастерская 
Групповая 8 

«Волшебная палитра» 

«Танцевальные и ритмические 
Групповая 8 игры» 

«Золотая рыбка» (бассейн) Групповая 8 

«Домисолька» Групповая 8 

«Ловкий мяч» 
Групповая 8 

Физическое развитие 

«АБС» обучение английскому 
Групповая 8 

языку дошкольников 

«Айкидо» Физическое развитие Групповая 8 / 16 

«Шахматы и шашки» Групповая 8 

Цена 
ОДНОГО 

занятия, 
руб./чел. 

300,00 

500,00 

300,00 

300,00 

300,00 

300,00 

300,00 

300,00 

300,00 

300,00 

300,00 



«Логика. Алгоритмика» 
12. ( основы компьютерного Групповая 8 300,00 

программирования) 

13. «Театральный кружок» Групповая 8 300,00 

14. «Веселые нотки» Индивидуаль-
8 500,00 ная 

15. «Основы финансовой
Групповая 8 300,00 грамотности» 

16. «Занимательная математика» Групповая 8 300,00 

17. «Играл очка» Групповая 8 300,00 

18. «Страна рукоделия» Групповая 8 300,00 

19. «Здоровячки» Физическое
Групповая 8 300,00 развитие 

«Спортивно-оздоровительная 
20. группа с элементами Самбо и Групповая 12 300,00 

Дзюдо» 

21. «Поем, говорим, играем» Групповая 8 300,00 

22. «Логика. Основы Групповая 8 300,00 робототехники»

23. «Творческое моделирование» Групповая 8 300,00 

24. «Школа умелого карандаша Групповая 4 300,00 

25. «Юный исследователь» Групповая 8 300,00 

26. «Театральный кружок на Групповая 8 300,00 английском языке» 

27. «Маленький ученый» Групповая 8 300,00 

Основание академического часа - СанПин 1.2.3685-21. 



п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
o·r 1'('_о 

------

Прейскурант 
на дополнительные платные образовательные услуги 

для детей, не посещающих МБДОУ д/с № 49 

Наименование платной Форма Количество 
дополнительной образовательной организации занятий в 

услуги услуги месяц 

«Морская звездочка» 
Групповая 8 (бассейн) 

«Говорим правильно» (логопед) Грушювая 4 

«АБВГ Дейка» 
Групповая 12 (подготоика к школе) 

«Английский для детей» Групповая 8 

«Спортивно-оздоровительная 
группа с элементами Самбо и Грушювая 12 

Дзюдо» 

Цена 
одного 

занятия, 
руб./чел. 

400,00 

400,00 

400,00 

400,00 

400,00 

Основание академического часа - СанПин 1.2.3685-21. 


